
 

Decreto Dirigenziale n. 28 del 30/07/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 17 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DOMI CAR SRL -  CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI

FUORI USO, SITO IN POMIGLIANO D'ARCO ALLA VIA VESUVIANA N. 10  - PRESA

D'ATTO MODIFICA NON SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che con Decreto Dirigenziale n. 138 del 29.07.2013 alla “DOMI  CAR S.R.L.” è stato approvato, 
ai sensi dell’art. 208 D. lgs. 152/2006 s.m.i., il progetto del centro di raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, sito in Pomigliano d’Arco  (NA) alla via Vesuviana n. 10, contrada 
Cotone - zona D industriale e/o artigianale di completamento -  in catasto foglio 8, p.lla 459, della 
superficie complessiva pari a mq 2.251,00;  

b. che con D.D. n. 193 del 30.10.2013 l’impianto è stato autorizzato all’esercizio dell’attività fino al 
23.06.2018; 

 
RILEVATO   

a. che il sig. Antonio Domenico Siniscalchi, in qualità di legale rappresentante della “DOMI CAR 
S.R.L. ”, ha chiesto l’approvazione di una variante non sostanziale con istanza acquisita il 
16.05.2014 con prot. n. 336290, priva dell’attestazione del pagamento delle spese istruttorie; 

b. che la società ha regolarizzato il pagamento delle spese istruttorie in data 10.09.2014, 
trasmettendo, inoltre, spontaneamente nuovi elaborati grafici (acquisiti con prot. n. 607663 del 
15.09.2014 e prot. n. 792878 del 24.11.2014); 

c. che la predetta società con nota acquisita al prot.  n. 68700 del 02.02.2015  ha presentato una 
documentazione progettuale integrativa/sostitutiva di quella indicata al punto b); 

d. che la variante - descritta nella relazione tecnica e rappresentata nella Tav. 2, entrambe  datate 
27.01.2015 a firma dell’ing. M. Toscano, acquisite agli atti con prot. n. 68700 del 02.02.2015 - si 
articola nei  seguenti interventi: 
d.1 installazione di un secondo ponte sollevatore, in prossimità di quello già presente, con griglia 

a nastro e vasca raccolta fluidi; 
d.2 accorpamento del settore di conferimento delle carcasse bonificate di mq 163 con il contiguo 

settore adibito al conferimento dei pacchi di carcasse bonificate di mq 103,5, al fine di 
ottenere una superficie complessiva di mq 266,50 adibita esclusivamente al “conferimento 
dei veicoli fuori uso dopo il trattamento”, restando invariato il quantitativo massimo di n. 
20 carcasse bonificate stoccabili  così come stabilito con il D.D. n. 138 del 29.07.2013. I 
pacchi di carcasse bonificate – a seguito dell’accorpamento delle aree sopra descritto - 
saranno collocati nell’area destinata allo “stoccaggio dei rifiuti derivanti dalla demolizione 
degli autoveicoli” in un cassone scarrabile (contrassegnato con codice CER 160106) già 
previsto nel progetto originario di cui al summenzionato D.D. n. 138/2013; 

d.3 installazione di n. 3 cantilever nel settore “conferimento delle carcasse dopo il trattamento” 
della superficie complessiva di mq 266,50;  

 
PRESO ATTO  che la società con nota acquisita al prot. n. 512455 del 23.07.201 5 ha trasmesso, in 
ottemperanza alla DGR n. 81/2015, una perizia tecnica asseverata descrittiva degli interventi di variante 
non sostanziale, datata 16.07.2015, a firma dell’ing. Marcello Toscano, sostitutiva di quella trasmessa in 
data 30.01.2015 e l’integrazione delle spese istruttorie, dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla Camera 
di commercio e dichiarazioni sostitutive rese dal legale rappresentante  e dal direttore tecnico 
dell’impianto ai fini antimafia; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 517856 del 24.07.2015 sono state chieste al Prefetto di Napoli le 
informazioni antimafia ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n. 159 del 06.09.2011; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della DGR n. 81 del 09.03.2015, la variante sopra descritta è da ritenersi 
“non sostanziale” in quanto non risulta modificata la volumetria complessiva degli edifici né ampliate le 
superfici delle strutture edilizie interne al perimetro dell’impianto né modificata la superficie complessiva 
sulla quale insiste l’impianto, né vi è aumento della sua capacità produttiva o della produzione dei rifiuti e 
resta invariata la quantità massima stoccabile dei veicoli “prima del trattamento” (n. 47) e quella “dopo il 
trattamento” (n. 20), così come stabilito rispettivamente al punto 3.6 e al punto 3.8 del succitato D.D. 138 
del 29.07.2013 di approvazione del progetto;    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

 
RITENUTO di prendere atto della variante non sostanziale presentata dalla  “DOMI CAR S.R.L.” per il  
centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Pomigliano d’Arco (NA) alla via 
Vesuviana n. 10, contrada Cotone (in catasto foglio 8, p.lla 459), della superficie complessiva pari a mq 
2.251,00 
 
VISTI 
il D. lgs. n. 209 del 24.06.2003; 
il D. lgs. n. 152 del 03.04.2006 s.m.i.; 
la Delibera di G.R. n. 81 del 09.03.2015; 
il D.D. n. 138 del 29.07.2013;  
il D.D. n. 193 del 30.10.2013; 
la Delibera di G.R.C. n. 141 del 28.03. 2015; 
il D.P.G.R.C. n. 85 del 29.04.2015;  
 
in conformità dell’istruttoria effettuata e della proposta del responsabile del procedimento di adozione del 
presente atto  

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte e confermate: 
 
1. prendere atto della modifica “non sostanziale”  -  presentata dalla società “DOMI CAR S.R.L.”, 

legalmente rappresentata dal sig. Antonio Domenico Siniscalchi,  per il centro di raccolta e impianto 
di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Pomigliano d’Arco (NA) alla via Vesuviana n. 10, contrada 
Cotone, zona D industriale e/o artigianale di completamento, in catasto al foglio 8 p.lla 459, della 
superficie complessiva pari a mq 2.251,00 - da apportare al progetto approvato con D.D. n. 138 del 
29.07.2013, che consiste negli interventi di seguito specificati, riportati graficamente nella planimetria 
Tav. 2, acquisita agli atti con prot. n. 68700 del 02.02.2015 e descritti nella relazione tecnica 
asseverata, acquisita  al prot. n. 512455 del 23.07.2015;  

1.1 installazione di un secondo ponte sollevatore, in prossimità di quello già presente, con griglia 
a nastro e vasca raccolta fluidi, da ubicare nell’area coperta adibita a trattamento e bonifica 
dei veicoli fuori uso;  

1.2 accorpamento del settore di conferimento delle carcasse bonificate di mq 163 con il contiguo 
settore adibito al conferimento dei pacchi di carcasse bonificate di mq 103,5, al fine di 
ottenere un’area di complessivi mq 266,50 più funzionale allo stoccaggio delle carcasse 
“dopo il trattamento”, restando invariato il quantitativo massimo di n. 20  carcasse 
bonificate da stoccare   così come stabilito con il D.D. n. 138 del 29.07.2013. I pacchi di 
carcasse bonificate – a seguito del suddetto accorpamento - saranno collocati nell’area 
destinata allo “stoccaggio dei rifiuti derivanti dalla demolizione degli autoveicoli” in un 
cassone scarrabile (contrassegnato con codice CER 160106) già previsto nel progetto 
originario di cui al summenzionato D.D. n. 138/2013; 

1.3 installazione di n. 3 cantilever nel settore destinato al conferimento delle carcasse bonificate, 
della superficie complessiva di mq 266,50, come risultato dall’accorpamento di cui al punto 
1.2; 

 
2. richiamare tutti i provvedimenti autorizzativi precedentemente emessi riguardanti la società in 

oggetto per l’esercizio dell’attività di autodemolizione, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme 
ed invariate; 

3. precisare che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 

4. notificare il presente decreto alla “DOMI CAR S.R.L.”; 

5.  trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Pomigliano d’Arco, alla Città 
Metropolitana di Napoli, all’ASL NA/3 Sud e all’ARPAC Dipartimento provinciale di Napoli, per i 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



 

 

 
 

controlli di competenza, al PRA di Napoli e all’Albo nazionale gestori ambientali di cui all’art. 212, 
comma 1, del D.lgs 152/06 s.m.i. 

6. inviare per via telematica copia del presente decreto alla Segreteria della Giunta Regionale della 
Campania e al BURC per la pubblicazione integrale. 

           Dr.ssa Lucia Pagnozzi  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015


	BURC n. 53 del  31 Agosto 2015

